EDITAL 11/2024 – PPZ

Ponta Grossa, 29 de julho de  2024

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Zootecnia da Universidade

Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

inscrições de candidatos à matrícula de disciplinas ofertadas no segundo semestre de 2024, na

condição de ALUNO ESPECIAL, no Programa de Mestrado em Zootecnia – UEPG.

1. Lista dos candidatos aprovados como Alunos especiais no Programa de Mestrado em

Zootecnia.

Acadêmico CPF Disciplina

Bruna Beatriz Marinho da
Silva

070.189.808-07 Sistematização e metanálises*

Heloize dos Santo Pereira               .484-00 Sistematização e metanálises*

Jainy Kelly Matos Oliveira                 .899-02 Genética Molecular e Biotecnologia Animal*
Expressão gênica Aplicada à produção

animal*

Keila Mileski Pontes              .549-83 Sistematização e metanálises*

Ricardo Josué Cogo               .350-24 Sistematização e metanálises*

Taynara Prestes Perine
Moretto Rodrigues

                .789-70

Sistematização e metanálises*

Thaynara Fontana De
Oliveira

              .949-50 Sistemas silvipastoris - Integração
pecuária/floresta**

*Aulas híbridas
** Aulas presenciais

2. Os alunos deverão realizar a matrícula nas  respectivas disciplinas, conforme tabela

acima,  pelo sistema ACAD (https://acad.apps.uepg.br/inicio) até o dia 02 de agosto/2024.

https://acad.apps.uepg.br/inicio

3.  Início das aulas

3.1. As aulas irão iniciar a partir de 5 de agosto de 2024.

3.2 As aulas presenciais serão no Bloco do CIPP, sala 14 A.

4. Problemas com a matrícula, entrar em contato pelo whats: (42) 99915-3403

Profa. Adriana de Souza Martins

   Coordenadora do Programa de Mestrado em Zootecnia - UEPG